

Medikamentenanordnungen SAPV

Datum	Dauermedikation	Mo	Mi	Ab	Na	Arzt Hz	Abges Hz

Bedarfsmedikation	Maximale Dosis	Arzt Hz.	Abges am, Hz..
Bei Schmerzen: Novalgin Tr., Diclofenac, Paracetamol Tramal Tr., Valoron Tr. Sevredol Tbl., Morphin Tr., MSI	30 Tr. bis zu 4stl. 1 Tbl. bis zu 2 stl. 1 Amp. bis zu 2 stdl.		
Bei Unruhe Promethacin/ Haldol Tr., Midazolam nasal, Levomepromazin	20 Tr. bis zu 4 stl.		
Bei Angst: Lorazepam s.l., Midazolam	1 Amp. bis zu 2stl.		
Bei Übelkeit: MCP Tr., Vomex A sup. Haldol Tr., Psyquil Tr., Ondansetron	40 Tr. bis zu 4stl.		
Bei Atemnot: Sevredol Tbl., Morphin Tr., Midazolam nasal	1 Tbl. bis zu 2stl O siehe bei Schmerzen		
Bei Krämpfen: Diazepam rectiole, Tavor expidet 2,5	1 bis zu 4 stl.		
Bei Obstipation: 1. Movicol 3*1-2 Eßl. 2. Laxoberal 10-20 Tr. Z.N. 3. Glycilax sup. 4. Freka Klys Einlauf	Mind. Alle 3 Tage abführen		
Bei Schlafstörung Amitriptylin 25 mg Tbl., Bromazep Tbl.	1 Tbl.		
O Dekubitusprophylaxe/ Therapie O Absaugen bei Bedarf O Mundpflege O Katheterpflege O Notfall: Midazolam nasal 5 mg/1ml nasal			

Datum	Infusion/Injektion	Arzt Hz.	Abges. am Hz
	O 500 ml RL/ NaCl 0,9% + auf 20- 60 ml / h (Unruhe/ Schwitzen/ Plethora/ Tränen ↑, Schlafen↓)		

Essen & Trinken/ PEG O Wunschkost
Tee, SK